

**Samson Pumps A/S**  
Petersmindevej 21, 8800 Viborg

CVR-nr. 27 91 36 95

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2016.

---

Kasper Nørgård  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Samson Pumps A/S Petersmindevej 21 8800 Viborg
	CVR-nr.: 27 91 36 95
	Stiftet: 16. juni 2004
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Lindhardt Nørgaard, formand Kasper Nørgård Kelvin Storm Jensen Henry Torp Madsen
<b>Direktion</b>	Kasper Nørgård
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at fremstille, markedsføre og sælge vakuumpumper baseret på væskeringsprincippet i klart definerede standarder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 4.763.329 kr. mod 4.518.763 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 8.672.940 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.593.829</b>	<b>15.385.159</b>
1 Personaleomkostninger	-8.287.127	-7.978.397
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.022.579	-1.189.762
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.284.123</b>	<b>6.217.000</b>
Finansielle indtægter	1.002.227	1.297
Øvrige finansielle omkostninger	-68.663	-236.413
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.217.687</b>	<b>5.981.884</b>
2 Skat af årets resultat	-1.454.358	-1.463.121
<b>Årets resultat</b>	<b>4.763.329</b>	<b>4.518.763</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.700.000	4.500.000
Overføres til overført resultat	2.063.329	18.763
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.763.329</b>	<b>4.518.763</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.055.204	314.538
3 Udviklingsprojekter under udførelse	634.135	925.964
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.689.339</u>	<u>1.240.502</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.694.703	1.761.215
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.694.703</u>	<u>1.761.215</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.384.042</u></b>	<b><u>3.001.717</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	1.007.243	778.376
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.451.050	5.975.998
Varebeholdninger i alt	<u>6.458.293</u>	<u>6.754.374</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.091.211	4.554.591
Andre tilgodehavender	543.826	390.086
Periodeafgrænsningsposter	265.700	163.100
Tilgodehavender i alt	<u>3.900.737</u>	<u>5.107.777</u>
Likvide beholdninger	<u>1.449.354</u>	<u>114.907</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.808.384</u></b>	<b><u>11.977.058</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.192.426</u></b>	<b><u>14.978.775</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	5.472.940	3.462.080
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.700.000	4.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.672.940</b>	<b>8.462.080</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	400.000	323.000
Andre hensatte forpligtelser	161.000	153.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>561.000</b>	<b>476.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.374.761
Modtagne forudbetalinger fra kunder	615.684	999.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.936.760	1.305.290
Gæld til tilknyttede virksomheder	235.350	0
Selskabsskat	11.291	137.121
Anden gæld	3.159.401	2.224.377
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.958.486	6.040.695
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.958.486</b>	<b>6.040.695</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.192.426</b>	<b>14.978.775</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.888.735	6.655.553
Pensioner	978.251	940.266
Andre omkostninger til social sikring	134.348	132.931
Personaleomkostninger i øvrigt	285.793	249.647
	<u><b>8.287.127</b></u>	<u><b>7.978.397</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.377.358	1.437.121
Årets regulering af udskudt skat	77.000	26.000
	<u><b>1.454.358</b></u>	<u><b>1.463.121</b></u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</b>	<b>Udviklingspro- jekter under udførelse</b>
Kostpris primo	983.878	925.964
Tilgang	18.000	673.771
Overførsler	965.600	-965.600
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.967.478</b></u>	<u><b>634.135</b></u>
Afskrivninger primo	669.340	0
Årets afskrivninger	242.934	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>912.274</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>1.055.204</b></u>	<u><b>634.135</b></u>



## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	6.267.168
Tilgang	901.371
Afgang	<u>-338.238</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.830.301</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	4.505.953
Årets afskrivninger	790.757
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-161.112</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.135.598</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.694.703</u></b>

31/12 2015

31/12 2014

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 6. Overført resultat

Overført resultat primo	3.462.080	3.443.317
Overført ifølge resultatdisponering	2.063.329	18.763
Værdiregulering af terminsforretning, valuta	<u>-52.469</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.472.940</u></b>	<b><u>3.462.080</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for trækningsret hos pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	1.689 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (excl. biler)	1.345 tkr.
Varebeholdninger	6.458 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.091 tkr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale om leje af bygningerne Petersmindevej 21, Viborg. Lejeaftalen er uopsigelig i perioden frem til 1. marts 2022. Den årlige husleje i det kommende år andrager 988 tkr.

Selskabet har en købspligt på ovennævnte ejendom. Købspligten indtræder tidligst pr. 31. december 2016 under givne forudsætninger og er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 60 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 230 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RS2 Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.